令和 3 年 8 月 25 日

保護者様

武雄市立山内東小学校

校長 岩永宏紀

6 学年修学旅行および１～5 学年バス旅行の延期について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

本日より１学期後半が始まりました。

新型コロナウィルス感染が、県内でも急激に拡大しております。

９月に修学旅行を計画しておりましたが、このような状況の中、県内や県外への移動や宿

泊を伴う活動は、感染リスクが大きいと判断し、下記の通り、実施を延期することにいたし

ました。ご理解をいただきますようお願いいたします。

なお、今後の感染状況次第では、さらに変更せざるを得ない場合もあります。決定次第連

絡をさせていただきます。

記

１ ６学年 修学旅行（長崎市内，1 泊 2 日）

  ９月１６日（木）～１７日（金） → １２月９日（木）～１０日（金）に延期

２ １～５学年 バス旅行

  ９月１７日（金）→ １２月１０日（金）に延期